di, vel presentandi, ut nullus  
 8 An si Episcopus eligere voluerit, possit compellere populum ad solitam eleemosinam præstandam, & nam. 9.

### CAP. XXV. De munere euangelicæ prædicationis.

**I**N ecclesia Cathedrali Episcopus legitime impediens non fuerit, ad prædicandum sanctum Iesu Christi euangelium tenetur; si verò legitimo detineatur impedimento, viros idoneos ad hoc officium exequendum assumere debet. *Episcopus nullum rei 88. dist. cap. inter cetera de offic. ordin. Conc. Tridentinum sess. 5. de ref. cap. 2. & sess. 24. de ref. cap. 4. in alijs verò ecclesijs per Parochos, siue eis impeditis, per alios ab Episcopo deputandos idem predicationis munus est exercendum, ut in d. sess. 24. cap. 4.*

2 Sed quæres 1. qual poena puniendus sit Parochus, qui omittit predicationis officium? Respon. quod poena arbitraria punitur, cum in Concilio loco citato certa poena non exprimitur. *cap. de causis. ubi DD. de offic. deleg. 2. q. 1. c. 2.*

3 Quæres 2. an Parochus possit dare licentiã predicandi in sua Parochia? Respondent Henric. Mirand. & alij apud Barbof. de offic. & pot. Episc. p. 3. alleg. 76. n. 26. Dian. p. 3. tr. 2. ref. 111. quod potest Parochus viro docto, & noto siue seculari, siue regulari etiam nondum presentato

to coram Episcopo cōcedere huiusmodi licentiam pro duabus, aut tribus vicibus: hoc tamen solum esse admittendum in oppidis, vbi non adest Episcopus, & in quibus talis vigeat consuetudo, dicit *Lezan. in sum. qq. reg. tom. 1. c. 20. n. 4.* si verò talis Prædicator fuerit semel approbatus ab ordinario loci, omnes concedunt, quod potest admitti à Parocho absque alia licentia *Nauar. in man. c. 25. n. 141. Possuin. de offic. Curat. cap. 3. nu. 4. Barbof. vbi supra num. 26. in fin. & alij.*

4 Quæres 3. quinam teneantur ad præstandum stipendium, seu expensas Prædicatori? Resp. quod in sola ecclesia Cathedrali tenetur Episcopus, nisi ex consuetudine hoc onus ad alium spectet *ex decreto Pij V. & Sac. Cong. prout refert Leo in Thes. for. eccles. par. 1. c. 8. in. 6. Barbof. p. 3. all. 76. nu. 11. Ricc. in Prax. for. eccles. par. 1. resol. 478. Vulp. in Prax. Iudic. cap. 41. n. 40.* in alijs verò ecclesijs tenentur iij, qui hoc onus ex pacto, aut obligatione subire vel tenentur, vel solent *ex Conc. Trid. d. sess. 24. cap. 4* si verò nulla adsit consuetudo, neque adsint redditus particularès huiusmodi destinati, tunc tenetur Parochus, si habet redditus sufficientes pro huiusmodi onere sustentando: alias tenetur Populus, cui verbum Dei prædicatur *arg. cum ex offic. de Prescript. Leo vbi supra d. cap. 8. n. 6. Barbof. d. all. 76. nu. 15. & 16.*

6 Quæres 4. cui competat ius eligendi prædicatorem? Resp. quod Episcopus habet intentionem sit-

7 datam eligendi prædicatores in ecclesijs suæ Diœcesis *ex d. cap. in ter cetera de offic. ordin. & ex Conc. d. sess. 24. cap. 4.* Vnde electio prædicatoris in cathedrali ecclesia ad solum Episcopum spectat nulla habita ratione cuiuscunque consuetudinis immemorabilis, qua talis electio capitulo, vel Episcopo, vna cum capitulo, siue de eius consilio, aut cuius alteri competeret, *vt censuit Sac. Cong. teste Vulp. d. c. 41. n. 40. Leo loco cit. n. 7.* in alijs verò ecclesijs non esse sublatam immemorabilem consuetudinem nominandi, vel præsentandi Prædicatorem pro illis ecclesijs, tenent Doctores, quos refert, & sequitur *Barbof. d. all. 76. n. 6.*

8 Obserua tamen, quod si Episcopus Prædicatorem eligere voluerit in sua Cathedrali, non poterit compellere populum ad solitam eleemosinam Prædicatori præstandam; secus si Episcopus sineret, vt Populus nominaret, & solitus esset Populus eleemosinam præstare *vt censuit eadem Sac. Congr. apud Vulp. loco cit. Barbof. ut supra n. 11. Farinac. dec. 157. par. 4. Diuers.*

9 Obserua 2. quod si in ecclesijs inferioribus facultas nominandi Prædicatorem vniversitati, ab immemorabili tempore competeret, & Episcopus talem nominatione sibi vendicauerit, non poterit amplius cogi populus ad præstandum stipendium Prædicatori, etiam si antea illud præstare consueuerit, ita decisum refert *Barbof. par. 3. d. all. 76. n. 12. Farinac. d. decis. 157.*

S V M M A R I V M.

- 1 An, & quando ecclesia polluat<sup>ur</sup> per humani sanguinis effusionem.
- 2 Quid si vulnus intra ecclesiam infligatur, sanguis tamen extra eam effundatur.
- 3 An percutiens aliquem in ecclesia sit ipso facto excommunicatus.
- 4 Ecclesia polluitur etiam per voluntariam seminis humani effusionem.
- 5 Et an per copulam matrimonialem sequutam in ecclesia.
- 6 Ecclesia polluitur per homicidium in ea commissum, etiamsi mors sequatur extra ecclesiam.
- 7 Item polluitur, si in ea sepelitur infidelis, etiam si in fans sit, & filius alicuius fidelis, & quomodo id intelligatur.
- 8 Item si sepelitur excommunicatus, & quomodo hoc intelligatur.
- 9 An ecclesia violetur per sepulturam hominis nominatim interdicti.
- 10 An ecclesia ab Episcopo excommunicato publico consecrata, vel benedicta censeatur polluta.
- 11 Quae requirantur, ut ecclesia polluta dicatur, & num. 12: 13: & 14.
- 15 An simplex Sacerdos possit reconciliare ecclesiam pollutam.
- 16 An Episcopus & eius Vicarius dispensare possit, ut in ecclesia polluta celebretur.
- 17 An Ecclesia in dubio presumatur consecrata.
- 18 Quiae expensis reconciliatio ecclesiae polluta fieri debeat.
- 19 Quam poenam incurrat celebrans in ecclesia polluta, & num. 20.